

Protokół Nr 4/2022

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 17 listopada 2022 r.

Stan statutowy członków: 10

Obecnych na posiedzeniu: 7

Nieobecnych na posiedzeniu: 3

(p. Marcin Jankowski, p. Marek Kwiatkowski, p. Beata Miśkiewicz)

Przewodniczący p. Roman Sadowski o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

Proponowany porządek dzienny posiedzenia:

1. Informacja z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2022 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy.
3. Sprawy różne.

Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad/1

Pierwszym punktem obrad było przedstawienie informacji z realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2022 roku.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze Jarosław Simon poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w roku 2022 dysponował środkami Funduszu Pracy na aktywizację osób bezrobotnych oraz wsparcie pracodawców w kwocie 8 100 652,67 zł. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem, środki pozyskane z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środki pochodzące z rezerwy ministra. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój tutejszy Urząd w roku 2022 pozyskał środki w kwocie 1 727 623,35 zł. W ramach tych środków zorganizowane zostały staże dla osób bezrobotnych, prace interwencyjne, szkolenia, przyznawano dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej, bony szkoleniowe, bony zasiedleniowe. Projekt ten skierowany był do 146 osób bezrobotnych do 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, osób młodych do 24 roku życia, zamieszkałych na wsi, o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz niepełnosprawnych. Na koniec października z projektu skorzystały 94 osoby bezrobotne. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w dyspozycji Urzędu była kwota 2 083 78,31 zł. Środki te zostały przeznaczone na organizację staży, prac interwencyjnych, szkolenia, dotacje na uruchomienie własnej działalności gospodarczej oraz na wyposażenie i doposażenie stanowisk pracy. Beneficjentami projektu były osoby bezrobotne po 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Projektem planowaliśmy objąć 148 osób. Łącznie od 2004 roku w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego tutejszy Urząd pozyskał środki w kwocie ponad 56,9 mln zł. Pozyskaliśmy także środki z Rezerwy ministra właściwego ds. pracy w wysokości 500 000,00 tys. zł. Środki te przeznaczone były na pomoc dla przedsiębiorców w ramach Tarczy Antykryzysowej poprzez jednorazową dotację w kwocie 5 tys. zł. Pomoc ta przeznaczona była dla przedsiębiorców prowadzących

działalność w zakresie domów zagadek, dyskotek itp. Projekt trwał do końca marca. Żaden pracodawca nie wnioskował o pomoc w tym zakresie. W roku 2022 urząd dysponował także środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego w kwocie 450,0 tys. zł, w tym 150,0 tys. zł to środki dodatkowo pozyskane z rezerwy ministra. W ramach tego programu kwalifikacje zawodowe podniosło lub zmieniło 170 pracowników, jak i pracodawców. Średni koszt szkolenia wyniósł 2 629,00 zł na osobę. Łącznie na realizację KFS w latach 2014-2022 urząd pozyskał kwotę 3 441 000,00 zł, w ramach której ze wsparcia skorzystało 1971 pracowników, jak i pracodawców (118). Oprócz aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu beneficjenci projektów skorzystali także z usług rynku pracy w postaci poradnictwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy. Ponadto osoby z terenów wiejskich mogły skorzystać z pomocy w postaci zwrotu kosztów dojazdu. A rodzice wychowujący dzieci do 6 roku życia skorzystali z refundacji kosztów opieki nad dzieckiem. Ze wsparcia w ramach posiadanych środków Funduszu Pracy do chwili obecnej skorzystały 1143 osoby bezrobotne, jak i podmioty prowadzące działalność gospodarczą w powiecie jaworskim. Realizacja wspomnianych projektów wymaga znacznego nakładu sił oraz dużego zaangażowania pracowników tutejszego Urzędu, ponieważ część z nich ma dodatkowe obowiązki związane z obsługą Tarczy Antykryzysowej. Ponadto programy są skierowane do określonej grupy beneficjentów, więc dobór kandydatów na poszczególne formy wsparcia wymaga od doradców klienta szybkich działań oraz trafnych decyzji.

Ad/2

Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Urzędu w celu przedstawienia informacji o sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Monika Teodoridis poinformowała, że z końcem września 2022 stopa bezrobocia w powiecie jaworskim wyniosła 10,0%, w województwie dolnośląskim 4,5%, a w kraju 5,1%. Od lutego 2022 roku na terenie powiatu jaworskiego odnotowujemy spadek poziomu bezrobocia. W miesiącu wrześniu zanotowano spadek o 4 osoby. Na koniec miesiąca września w ewidencji urzędu pozostawały 1 502 osoby, w tym 826 kobiet, które stanowiły 55% ogółu bezrobotnych. Osoby zamieszkałe na wsi to 50,9 % ogółu zarejestrowanych (tj. 765 osób), a bezrobotni posiadający prawo do zasiłku w liczbie 233 osób to 15,5 % ogółu bezrobotnych. Rejestracji w miesiącu wrześniu dokonało 238 osób, w tym 126 kobiet. Najliczniejszą grupą wśród osób zarejestrowanych są osoby długotrwale bezrobotne będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, które stanowią 56,85 % ogółu zarejestrowanych (tj. 854 osoby). We wrześniu z ewidencji wyłączono 242 osoby bezrobotne. Pracę podjęło 125 osób. Do obycia stażu skierowano 24 osoby, na szkolenie 12 osób: ze środków POWER 4 osoby bezrobotne, ze środków Funduszu Pracy 8 osób. Szkolenia odbywały się na wniosek bezrobotnych o tematyce: operator koparki, operator ładowarki, spawanie metodą MAG, prawo jazdy Kat. C, CE i D, operator wózków jezdniowych, kurs księgowego. W miesiącu wrześniu wpłynęły 4 wnioski o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Pozytywnie rozpatrzono 3. Dotacji udzielono w kwocie 78 tys. zł (po 26 tys. zł na dotację). Na finansowanie programów w miesiącu wrześniu wydatkowano kwotę 628 076,83 zł. Natomiast od początku roku wydano 3 689 885,26 zł. Doradcy klienta skontaktowali się z 11 pracodawcami, w wyniku kontaktu pozyskano 15 miejsc pracy w tym:

- praca stała 8 miejsc;
- staże 4 miejsca;
- prace interwencyjne 3 miejsca.

Doradcy zawodowi zaopiniowali 10 wniosków o skierowanie na szkolenie, skierowali 10 osób na badania lekarskie celem wydania opinii o przydatności zawodowej do pracy i na szkolenie. Natomiast w miesiącu październiku zanotowano spadek osób bezrobotnych

o 17 osób. Na koniec miesiąca w ewidencji tutejszego Urzędu pozostawało 1 485 osób, w tym 801 kobiet, które stanowią 53,0 % ogółu bezrobotnych. Osoby zamieszkałe na wsi stanowiły 52,1 % ogółu zarejestrowanych (774 osób), a bezrobotni posiadający prawo do zasiłku w liczbie 230 osób to 15,4 % ogółu bezrobotnych. Rejestracji w miesiącu wrześniu dokonało 200 osób, w tym 86 kobiet. W miesiącu październiku z ewidencji wyłączono 217 osób bezrobotnych, a pracę podjęło 88 osób.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

PRZEWODNICZĄCY
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Jaworze
Roman Sadowski

